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Une kam audituar pasqyrat financiare t& shoqéris¢ “OFFICE CENTER” shpk, (mé& posht&
“Shogéria™) qé pérmbajné bilancin kontabél mé daté 31 Dhjetor 2013, pasqyrén pérkatése t€ <
ardhurave dhe shpenzimeve pér ket€ ushtrim, pasqyren e flukseve t& paras€ dhe pasqyrén €

ndryshimeve té kapitalit, dhe nje permbledhje te politikave kryesore kontabel dhe t€ tjera
shénime sqaruese.

Pérgjegjésité e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerté t&€ kétyre pasqyrave financiare
né pérputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

Kjo pérgjegjési pérfshin: pércaktimin, ushtrimin dhe mbaijtjen e kontrollit t& brendshém t€
pérshtatshém pér pérgatitjen dhe paragitjen e singert€ t¢ pasqyrave financiare t& cilat nuk
pérmbajné keq-deklarime materiale, qofté si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve; zgjedhjen dhe

zbatimin e parimeve t& duhura kontabile; dhe kryerjen e ¢muarjeve kontabile t€ arsyeshme per
rrethanat financiare.

Pérgjegjésité e Audituesit té Pavarur

Pérgjegjésia ime &shté t€ shpreh nj& opinion pér pasqyrat financiare duke u bazuar né auditimin e
kryer. Une kreva auditimin né pajtim me Standardet Nderkombetare t€ Auditimit. Kéto
standarde kérkojné qé une t& pérmbushi kérkesat € etikés dhe t& planifikoj dhe kryej auditimin
me géllim qé t& pérfitojmé njé siguri t& mjaftueshme q& pasqyrat financiare nuk pérmbajné keq-
deklarime materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave per sigurimin e t& dhénave t& auditimit pér shumat dhe
deklarimet né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura jané né gjykimin e audituesit, duke
pérfshiré vlerésimin e rrezikut t& keq-deklarimeve materiale, qofté si rezultat 1 mashtrimeve apo
gabimeve. Gjaté vlerésimit t&€ kétyre rrezigeve, audituesi merr né konsiderate kontrollin e
brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté t& pasqyrave financiare t& shoqérisé
né ményré qé t& pércakto)é procedurat e auditimit g€ jané t& pérshtatshme pér rrethanat
financiare, por jo pér géllimin e shprehjes s& njé opinioni pér efektivitetin e kontrollit t&
brendshém té shoqgérisé.
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Njé auditim gjithashtu pérfshin vlerésimin e pérshtatshméris€ sé€ parimeve t€ kontabilitetit t&
pérdorura dhe pranueshmériné e ¢gmuarjeve kontabile t€ kryera nga drejtimi, si edhe vlerésimin e
paraqitjes sé& pérgjithshme t€ pasqyrave financiare.

Une besoj se t& dhénat e auditimit q¢ kam siguruar, jané€ t€ mjaftueshme dhe t€ pérshtatshme
pér t& bazuar opinionin tim.
inion

Sipas opinionit, pasqyrat financiare japin nj€ pamje t& vértet€ dhe t€ singert€ 1€ gjendjes
financiare t& Shogérise “OFFICE CENTER” shpk mé 31 Dhjetor 2013 si dhe t€ rezultateve t&
aktivitetit t& saj pér ushtrimin e mbyllur mé& kété daté n€ pérputhje me Standartet Nderkombetare
e Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjin per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare te
Republikes se Shqiperise.

Tirane, me 27/03/2014

AUDITUESE E PAVARUR

Shpresa BRECANI




Pasqyra Financiare te Vitit 2013

i Periudha
Periudha
Nr. AKTIVE | } | | . Paraardhese
M Raportuese 2013 2012

1| axmveraeatsmortra | | sasaroees| 255969159
_|1Aktivetmonetare | T 6436,003] 2,904,571
[ oBanka 3063510
[ Ake e marcer
___[2 Derivative dhe aktive te mbajturapertregtim | | |
|3 Aktive te tjera financiareafatshkurtra | | 131,343,532 153,626,716
| >Kliente per mallra, produkte e sherbime _
-———
[ Tatmmbifitmn [ 154433 692502
omusH a5
--—
-——
| >Tetera(Dogana) | — [ [
~ [aWwemtari | io5327725 99073347

_>lendetepara 0 T
| >Inventariiimet 0 T |
| >Prodhimneproges ™ —|—— — |
| >Produktetegatshme || — |
| >Mallraperrishite | 1 303285750] _ 69,673.963
[ >Parapagesaperfumizme | | 0041075 29395381
___|S Aktive biologjike afatshkurtra |~ — | |
___|6 AKtive afatshkurtra te mbajturaperrishie | | [
___|7 Parapagime dhe shpenzimeteshtyra | | 365625| 365,625
| > Shpenzime te periudhave teardhshme | 365,625] 365625
|| >Parapagesandaj furnitoreve | | — [
IL|  AKTIVETAFATGJATA | |~ 8057,754] 8,654,123
___[1Investimet financiareafatgiata | | [
___|2Aktiveafatgjatamateriale | | 8057,754] __ 8,654123
_|>Toka T

> Ndertesa . I B R
[ >Makineridnepajsie | | ommm] 5759979
| >Aktivetetjeraafatgjatamateriale | | 310209] 394144
___|3 Aktivetbiologjikeafatgjata [ | —— |
___|4Aktivetafatgjatajomateriale [ | | ]
___|5Kapitali aksioneripapaggar [ [ [
__|6Aktivetetjeraafatgiata 0 | | |
- TOTALI | AKTIVEVE (i+11 | 246530639 264623282




Pasqyra Financiare te Vitit 2013

Periudha Periudha

PASIVET DHE KAPITALI g A Raportuese 2013 Paraza:)r;l;lese
T | PASIVETAFATSHKURTRA | |  217,708413] 237,608,988
"~ |1 Derivativet I
|2 Huamarrjet - - - o 3,000,000
| > Huamarrje bankare dhe obligacione afatshkurtra | | 3,000,000
| >Huamarrje te tjera afatshkurtra - >~
|3 Huat dhe parapagimet | 217,708413| 234,608,988
| >Te pagueshme ndaj furnitoreve - | 7,056129] 5,491,844
"~ | > Te pagueshme ndaj punonjesve 1
[ > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 69803 62,678
| > Detyrime tatimore per TAP-in | 13000] 15820
| > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin -t
| > Detyrime tatimore per TVSH-ne ] 193,776
[ > Detyrime tatimore per TatiminneBurim | | |
| >Tedrejracdetyrimendajortakeve | |  209,685623] 228318564
| > Debitore kreditoretejere | | ~ 324082] 324,082
| > Parapagimetearketuara |}  366000f 360,000
|4 Grantet dhe te ardhurateshtyra | | |
5 Provizionet afatshkartra ([ 0 {
n|  easweTAPATgATA | | o o
— |1 Huat afatgjata [ o 0
| > Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare | | |
| > Hua banke R
|2 Huamarrjete fjeraafatgata | | 0000 o = 0©
[ [ >Tedrejtaedetyrimendajortakeve | | | |
|3 Grantet dhe te ardhurateshtyra | | | |
|4 Provizionet afatgata | | |
| TOTALIIPASIVEVE(+I) | | 217,708413] 237,608,988
m| _ KApimmALL____ [ |  28822226] 27,014,295
|1 Aksionet e pakices (PFtekonsolidvara) [ | |
|2 Kapitali aksionereve te shogmeme (PFtekons) | | |
|3 Kapitaliaksionar | 11,600,000
|4 Primi i aksionit R
|5 Njesite ose aksionete thesarit(Negative) | | |
6 Rezervat statutore ' .
|7 Rezervatligjore | I 818899 471642
8 Rezervate tjera (perinvestime) | 14,595,396
O Fitimete pa shperndara________ [ | |

1,807,931 2,815,53

246,530,639 264,623,283

-
-
|10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11

II

PASH 16




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha

R Periudha Paraardhese
aportuese 2012
2013

n Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit -_
T R R

Pershkrimi i Elementeve

S Ny mvencprodgstme cprotmitneproes ||

n Materialet e konsumuara - (129,652,110)
Slosoepne

Trmepemore posnion)] @enom

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore (498,402) (449,581)

n Amortizimet dhe zhvleresimet - (596,369) (1,513,156)

3,482,802 3,141,643

7 |Shpenzime te tjera

(3,716,033) (3,197,213)

8 |Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7)
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8)

(107,377,743) (137,504,122)
- 3,735,453 | - 5,691,809
e e e ooy |
e a— N
12

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -

121 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata --
. 122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - (1,126,344) (1,809,713

| 12 rimec umbieyngs s temtme |
[ 12 Teardhursdve shoorame e et gt ||
T ot Arahurav dheShpenaimevorimanciare | |__Guvorsn)|___ @sessa
[ b e o || aomen|  susen
o i o e evi e (1019 || tawown | zenssx
Elementet e pasqyrave te konsoliduara | -_

(560,411) (753,726




Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Periudha
Raportuese
2013

Periudha
paraardhese

2012

2,048,698 3,128,370

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

fmordemn
Rritje renie ne parapagime te marra
R

Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Interesat e arkétuar
R

luksi monetar nga veprimtarité financiare

596,369 1,513,156

560,411
(240,766)
22,283,184
(1,255,478)

1,564,285 (25,015,617)
162,081 48,861
25,724,784 | 48,683,232

-y

Y

-
F -
Te ardhura nga emetimi kapitalit aksionar _
Pagesat e huamarrjeve afatgjata
.

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

(18,632,941) | (41,900,313)

(7,349,441)

(3,000,000) 2,715,462

(7,349,441)

(560,411) (753,726)

(22,193,352) | (39,938,577)

3,531,432 1,395,214

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

2,904,571 1,509,357

6,436,003 2,904,571

~1| D
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